
 

 
 

Dispositivo n. 353/2023 
Prot. n. 3747 del 16/10/2023 

 
IL PRESIDE 

 
VISTA  la legge n. 240/2010; 
 
VISTO  lo Statuto della Sapienza, emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 

29.10.2012 e ss.mm. e ii., ed in particolare gli articoli 12, 30, 31, 32 e 33; 
 
VISTO il Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina emanato con 

disposizione Rep. n. 229/2022 prot. 3305 del 09/08/2022 ed in particolare 
l’art. 9 “Composizione e funzionamento della Giunta” che al comma 2 
recita: “Per garantire, ove possibile, la pariteticità dei Dipartimenti afferenti 
alla Facoltà nonché le diverse componenti del personale docente, ciascun 
Dipartimento è rappresentato in Giunta da un egual numero di docenti per 
ciascuna delle tre fasce, ivi inclusi i Direttori di Dipartimento di cui al 
precedente comma 1”; 

 
CONSIDERATA la necessità di fissare la rappresentatività del personale docente in Giunta 

nel numero di due docenti per ciascuna delle tre fasce (Professori di I 
fascia, Professori di II fascia, Ricercatori universitari e Ricercatori a Tempo 
determinato) al fine di costituire l’Organo nel rispetto della previsione di cui 
all’art. 9 del Regolamento di Facoltà precitato; 

 
VISTO il dispositivo n. 2269/2023 prot. 2464 del 20/06/2023 di indizione delle 

elezioni per la rappresentanza del personale docente e ricercatore nella 
Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina per il triennio 2023/2026; 

 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Chimica e 

Tecnologie del Farmaco del 07/07/2023; 
 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Chirurgia 

Generale e Specialistica del 04/09/2023; 
 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Fisiologia e 

Farmacologia “V. Erspamer” del 18/09/2023; 
 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Medicina 

Molecolare del 18/09/2023; 
 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Sanità Pubblica 

e Malattie Infettive del 14/09/2023; 
 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Scienze 

Anatomiche, Istologiche, Medico-Legali e dell’Apparato Locomotore del 
09/10/2023; 

 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Scienze 

Biochimiche “A. Rossi Fanelli” del 18/09/2023; 
 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del Dipartimento di Scienze e 

Biotecnologie medico chirurgiche del 13/09/2023; 
 

 



 

 

 

 

DISPONE 
 
la nomina, per il triennio 2023/2026, dei seguenti rappresentanti del personale docente e 
ricercatore della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina: 
 

DIPARTIMENTO Professori Ordinari Professori Associati Ricercatori 
CHIMICA E 
TECNOLOGIE DEL 
FARMACO 

Luisa Mannina Roberta Costi 
Rossella Fioravanti 

Caterina Fraschetti 
Arianna Granese 

CHIRURGIA GENERALE 
E SPECIALISTICA  

Francesco Pugliese Ombretta Martinelli 
Laura Giacomelli 

Fatima Della Pietra 
Marco Biffoni 

FISIOLOGIA E 
FARMACOLOGIA  
“V. ERSPAMER” 

Silvana Gaetani Daniele Caprioli 
Aldo Genovesio 

Paola Casolini 
Giuseppina D’Alessandro 

MEDICINA 
MOLECOLARE 

Ombretta Turriziani Antonio Francesco Campese 
Raffaele Strippoli 

Cinzia Milito 
Valentina Silvestri 

SANITÀ PUBBLICA E 
MALATTIE INFETTIVE 

David Modiano Rosa Sessa 
Gabriella D’Ettorre  

Angela Del Cimmuto 
Anna Paola Massetti 

SC. ANATOMICHE, 
ISTOLOGICHE, 
MEDICO-LEGALI E 
DELL’APPARATO 
LOCOMOTORE 

Paola Frati Romina Mancinelli 
Gianluca Cinotti 

Gabriella Dobrowolny 
Vittorio Candela 

SC. E BIOTECNOLOGIE 
MEDICO-CHIRURGICHE 

Giacomo Frati Vincenzo Petrozza 
Giovanna Romeo 

Gianluca Coppola 
Angelo Iossa 

SC. BIOCHIMICHE “A. 
ROSSI FANELLI” 

Fabio Di Domenico Martino Luigi Di Salvo 
Luciana Mosca 

Bruno Casciaro 
Elisabetta Capuozzo 

 
     
 f.to Il Preside 
          Prof. Carlo Della Rocca    
 
 
 
ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI DELL’UFFICIO 
Documento privo di firma perché gestito in formato digitale 
art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/1993 – G.U. n. 42 del 20/02/1993 
 
 


